IMPONER al contraventor multa correspondiente a trescientos sesenta (360) Salarios 
Mínimos Diarios Legales Vigentes (SMDLV), que de conformidad con el Articulo 313 de la Ley 2294 del 
19 de mayo de 2023, deberán ser calculados con base en su equivalencia en términos de la Unidad de 
Valor Básico – UVB vigente, que corresponden a  mil doscientos cincuenta y cuatro coma sesenta y siete 
(1.254,67) UVB, equivalentes a CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA  Y TRES MIL 
NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($14.493.900), pero tratándose de un vehículo de servicio 

PÚBLICO esta multa se DUPLICA, correspondiendo a la suma de VEINTIOCHO MILLONES 
NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE ($28.987.800) pagaderos a 
favor de la Secretaría Distrital de Movilidad de Bogotá D.C., de conformidad con lo expuesto en la parte 
motiva de este proveído.
 
TERCERO: SANCIONAR al contraventor con la inmovilización del vehículo de placas SMD129 por el 
término de SEIS (06) DÍAS HÁBILES por tratarse de GRADO DOS (II) DE EMBRIAGUEZ-PRIMERA